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Q Value zostało nominowane do prestiżowego tytułu "Firma Inwestycji 
Alternatywnych 2024" w ramach nadchodzącego wydarzenia Invest 
Cuffs 2025!

Co wyróżnia Q Value?
• Wizjonerskie podejście - kreujemy przyszłość inwestycji 

alternatywnych,
• Kompleksowe portfolio - oferujemy szeroki wachlarz możliwości 

inwestycyjnych, idealnie dopasowanych do różnorodnych strategii i 
oczekiwań,

• Profesjonalizm - nasz zespół doświadczonych specjalistów zapewnia 
wsparcie i indywidualne podejście na każdym etapie inwestycji.

Wasz głos ma znaczenie!

Możecie wesprzeć nas w kilku prostych krokach - wejdźcie na stronę 
konkurs.investcuffs.pl/firma-inwestycji-alternatywnych/  lub 
poniższą grafikę  i oddajcie głos na Q Value!

Q Value S.A. - Firma Inwestycji 
Alternatywnych 2024!

Materiał przygotował Zespół Q Value S.A.

http://konkurs.investcuffs.pl/firma-inwestycji-alternatywnych/
http://Wasze%20wsparcie%20mo%C5%BCe%20zadecydowa%C4%87%20%E2%80%93%20oddajcie%20sw%C3%B3j%20g%C5%82os%20na%20Q%20Value%20-%20konkurs.investcuffs.pl/firma-inwestycji-alternatywnych/
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Styczniowe dane o inflacji w Stanach Zjednoczonych stanowiły negatywne 
zaskoczenie. Powszechnie spodziewano się, że wskaźnik cen konsumpcyjnych 
pozostanie na niezmienionym poziomie 2,9 proc. Co gorsza, w styczniu w 
porównaniu do poprzedniego miesiąca wzrósł on aż o 0,5 proc., a co jeszcze 
bardziej istotne z punktu widzenia polityki pieniężnej, wskaźnik inflacji bazowej 
wzrósł z 3,2 do 3,3 proc., także mocniej od oczekiwań. Szanse na szybkie obniżki 
stóp procentowych znacząco spadły, co znalazło częściowo odbicie na rynkach 
finansowych. Częściowo, bowiem wyjątek stanowił rynek walutowy. Dolar 
nieznacznie się osłabił, zarówno względem euro, jak i koszyka najważniejszych 
walut światowych. Patrząc z dłuższej perspektywy wciąż jednak pozostaje dość 
mocny, jego notowania są na poziomie najwyższym od końca 2022 r. Za jego 
ostatnim osłabieniem mogła stać informacja o dużo wyższym niż oczekiwano 
deficycie budżetowym w USA. Wall Street reagowała na informację o inflacji dość 
powściągliwie. S&P500 w środę zniżkował o 0,3 proc., Dow Jones o 0,5 proc., a 
Russell 2000, skupiający bardziej wrażliwe na koszt pieniądza mniejsze firmy, tracił 
już 1 proc. Najmocniej na inflacyjne dane zareagował rynek długu. Rentowność 
amerykańskich dziesięcioletnich obligacji skarbowych wzrosła z 4,5 do nieco ponad 
4,6 proc., a więc dość wyraźnie, dyskontując wolniejsze tempo luzowania polityki 
pieniężnej Fed.


Warszawski parkiet wciąż radzi sobie bardzo dobrze, nie zważając na zmienne 
nastroje w otoczeniu, a nasze główne indeksy wiodą prym wśród wskaźników 
światowych. Indeks szerokiego rynku jest na rekordowo wysokim poziomie, 
zwyżkując od początku roku o ponad 15 proc., a WIG20 aż o ponad 17 proc., 
zbliżając się mocno do historycznego maksimum. Tak dobrego początku roku mało 
kto się spodziewał. Wciąż nie widać jeszcze, by fakt ten doceniali rodzimi 
inwestorzy, co widać po niewielkich napływach kapitału do funduszy akcyjnych. 
Nadal preferowane są fundusze papierów dłużnych i instrumentów rynku 
pieniężnego. Perspektywa obniżek stóp procentowych przez Radę Polityki 
Pieniężnej, choć raczej jeszcze dość odległa, sprawia, że funduszy dłużnych nie 
należy tracić z pola widzenia.

Inflacja w USA wciąż nie ustępuje

Materiał przygotowany przez Michała Stanka
Prezesa Zarządu Q Value S.A.
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Amerykańskie akcje w ubiegłym tygodniu zaliczyły korektę, a ilość dni handlowych 
była okrojona z powodu czwartkowego zamknięcia rynku na cześć byłego 
prezydenta USA Jimmyego Cartera, który niedawno zmarł. Najpopularniejsze 
indeksy w USA S&P 500 i Nasdaq Composite zniżkowały odpowiednio 1,94% i 
2,34%. Dla indeksu technologicznego była to największa przecena od połowy 
listopada. Piątkowy raport z rynku pracy w USA okazał się znacznie lepszy od 
oczekiwań, co przełożyło się na wzrost rentowności amerykańskich obligacji. 
Rentowność 10-letnich amerykańskich obligacji skarbowych wzrosła do 
najwyższego poziomu od ponad 14 miesięcy, osiągając 4,79%. Coraz bardziej 
realne stają się scenariusz, gdzie Rezerwa Federalna USA może zatwierdzić tylko 
jedną obniżkę stóp procentowych w 2024 roku.

Rynek pracy w USA nadal 
pozostaje silny

Materiał przygotowany przez Daniela Targosza, Starszego Analityka 
w Superfund TFI S.A

Ubiegły tydzień rozpoczął się pozytywnie od doniesień prasowych, według których 
zespół doradców Donalda Trumpa miał rozważać obniżenie zapowiadanych ceł. 
Pomimo że prezydent elekt już w poniedziałek zaprzeczył tym doniesieniom na 
swojej platformie Truth Social, dzienne stopy zwrotów z europejskich i 
amerykańskich indeksów pozostały dodatnie. Ze względu na niepewność wśród 
liderów biznesowych co do przyszłej polityki handlowej USA, administracja Trumpa 
miała badać plany taryfowe, które obejmowałyby tylko sektory uznane za krytyczne 
dla bezpieczeństwa narodowego lub gospodarczego.
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Przypomnijmy, że w obietnicach złożonych podczas kampanii prezydenckiej 
republikanin zapowiedział początkowo nałożyć cła w wysokości 10% na globalny 
import do USA oraz 60% na towary chińskie. Później powiedział, że nałoży 25% cła 
na kanadyjski i meksykański import. 

Pierwsze w tym roku publikacje danych z rynku pracy w USA znacznie przekroczyły 
oczekiwania analityków. Liczba miejsc pracy poza rolnictwem w grudniu wzrosła o 
256 000, a zakładany konsensus wynosił 165 000. Stopa bezrobocia spadła do 
4,1% z 4,2%, a wzrost płac przewyższa stopę inflacji. Ogółem w ubiegłym roku 
przybyło 2,2 miliona miejsc pracy, czyli średnio 186 000 miesięcznie. Gospodarka 
Stanów Zjednoczonych jest silniejsza, niż oczekiwano, a stabilny rynek pracy 
zmniejsza presję obniżania stóp procentowych. Wzrosły oczekiwania, na tylko jedną 
obniżkę stóp procentowych w tym roku i to nie wcześniej niż w czerwcu, co 
oznaczałoby zatrzymanie cyklu obniżek stóp procentowych Fed. Zmniejszona presja 
na obniżki stóp procentowych może oznaczać potencjalny konflikt z Trumpem, który 
już powiedział, że uważa stopy procentowe za zbyt wysokie. Dodatkowo wzrośnie 
niezadowolenie wśród kredytobiorców, którzy borykają się z najwyższymi kosztami 
pożyczek od około dwóch dekad.

Rynek pracy w USA nadal 
pozostaje silny

Materiał przygotowany przez Daniela Targosza, Starszego Analityka 
w Superfund TFI S.A
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GOSPODARKA - „Przełomowy” plan gospodarczy dla Polski 
W poniedziałek premier Donald Tusk i minister finansów Andrzej Domański 
przedstawili plan gospodarczy rządu  pt. „Polska. Rok przełomu”. Zakłada on 
stymulowanie wzrostu poprzez inwestycje (w naukę i badania, transformację 
energetyczną, nowoczesne technologie, rozwój portów i modernizację kolei), rozwój 
i lepsze wykorzystanie potencjału rynku kapitałowego oraz ułatwienia dla biznesu 
(deregulacja). 


W 2025 r. nakłady na inwestycje mają wynieść 650-700 mld zł, co jest jak 
najbardziej realne i zbieżne z naszą prognozą realnego wzrostu inwestycji, czyli 
głównego tegorocznego silnika PKB, o 8%. Jeśli wartość inwestycji osiągnie górną 
granicę powyższych widełek, to przy naszych założeniach dla wzrostu 
gospodarczego i inflacji w Polsce, relacja inwestycji do PKB może sięgnąć 17,7% – 
poziomu nieco wyższego niż szacunkowo w ubiegłym roku i zbliżonego do tego z 
2023 r. Zapowiadana przez rząd kwota inwestycji może nie być „przełomowa”, ale 
przyjęty kierunek dla gospodarki jest słuszny.


AKCJE - Euforia na warszawskiej giełdzie, padł nowy rekord 
Po świetnym styczniu główne indeksy giełdowe w Polsce kontynuują marsz na 
północ. Na początku tego tygodnia WIG przekroczył pułap 90 000 pkt, przebijając 
dotychczasowy szczyt z maja 2024 r. Nowy rekord ustanowił także mWIG40, 
odzwierciedlający kondycję średnich spółek, a dziś WIG20, który wcześniej 
najbardziej ucierpiał na odpływie zagranicznego kapitału z naszej giełdy, po raz 
pierwszy od siedmiu lat znalazł się powyżej 2600 pkt. W naszych prognozach 
zakładaliśmy, że polskie akcje pokażą siłę, ale tempo wzrostów jest wręcz 
imponujące – od początku warszawska giełda jest jednym z najmocniejszych 
rynków na świecie. 


Falę rekordów na GPW wspierają rosnące szanse na zakończenie wojny w Ukrainie, 
a dodatkowo optymistyczne nastroje panujące na giełdach w Europie. W tym roku 
na nowe szczyty wspięły się m.in. brytyjski FTSE 100 i niemiecki DAX, a hiszpański 
IBEX 35 jest najwyżej od czasów globalnego kryzysu finansowego w 2008 r.  W 
rezultacie na najwyższych poziomach w historii znalazł się też paneuropejski 
STOXX Europe 600, który od początku roku wyraźnie wyprzedza amerykański 
indeks S&P 500.

WIG z nowym rekordem, 
europejskie akcje na szczytach

Tygodniowy komentarz ekspertów TFI PZU 13.02.2025 r.
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OBLIGACJE - Obligacje emerging markets zaczęły rok z impetem 
Obligacje krajów zaliczanych do grona rynków wschodzących (emerging markets) 
mają za sobą udany początek roku. Obligacjom EM w tzw. twardej walucie 
pomagały zarówno spadające od połowy stycznia rentowności amerykańskich 
obligacji rządowych, jak i zawężające się spready, tj. malejąca premia żądana przez 
inwestorów w zamian za podjęcie ryzyka związanego z inwestycją w te obligacje. 
Podobnie jak w zeszłym roku zdecydowanie lepiej zachowywały się obligacje 
krajów o niższych, wręcz spekulacyjnych ratingach, w tym zaklasyfikowanych jako 
niewypłacalnych Wenezueli i Libanu. 


W ostatnich dniach sentyment do obligacji EM (i nie tylko) uległ pogorszeniu. 
Przyczyniła się do tego przecena obligacji rządowych USA podsycana m.in. przez 
opublikowane wczoraj dane o styczniowej inflacji. W dalszej części roku droga dla 
obligacji rynków wschodzących może być wyboista – zwłaszcza w kontekście 
protekcjonistycznej polityki Białego Domu (cła) oraz historycznie niskiej premii za 
ryzyko wobec obligacji USA. Pewien „bufor” stanowi natomiast ich wysoka 
rentowność.

WIG z nowym rekordem, 
europejskie akcje na szczytach

Tygodniowy komentarz ekspertów TFI PZU 13.02.2025 r.

Kalendarium inwestora:  
P o l s k a : p ro d u k c j a p r z e m y s ło w a i 
budowlano-montażowa w styczniu (20.02), 
Rynki rozwinięte: wstępne odczyty indeksów 
PMI za luty (21.02), 


Niemcy: wybory parlamentarne (23.02)

Źródło: opracowanie własne TFI PZU, dane Bloomberg na 
12.02.2025 r. YTD – od początku roku.
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Data urodzenia: 09.2023 
Płeć: samiec 
Waga: 13kg 
Wielkość: średni 
Znaleziony: gmina Puszcza Mariańska 
Data przyjęcia do schroniska: 01.2025 
Status: do adopcji


Biszkopt błąkał się po ulicach i tak do 
nas trafi ł. Jest m łodym psiakiem, 
prawdopodobnie urodził się w 09.2023.


Dopiero się poznajemy, ale już możemy 
powiedzieć, że chłopak jest spokojny, 
wesoły i przyjazny, ale w pierwszym 
kontakcie nieco niepewny. Potrzebuje 
„chwili”, aby przyzwyczaić się do nowej 
sytuacji.


Link: strona www Biszkopta

Przygarnij Biszkopta!

Kontakt do schroniska: Korabiewice 11, Puszcza Mariańska, 
+48 519 615 975 | fcb@viva.org.pl

Materiał przygotowany przez Zespół Q Value S.A.

https://schronisko.info.pl/zwierzak/biszkopt-3/
https://schronisko.info.pl/zwierzak/biszkopt-3/
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WARSZAWA
Q Value S.A. - Centrala
WIDOK TOWERS
Aleje Jerozolimskie 44
00-024 Warszawa
Tel.: 22 598 77 00 email: biuro@qvalue.pl

Q Value w Polsce

https://qvalue.pl/kontakt/

KRAKÓW 
Q Value S.A. – Oddział
Krasickiego 36A
30-503 Kraków

LUBLIN 

Q Value S.A. – Oddział
Tomasza Zana 39A
20-634 Lublin

WROCŁAW 

Q Value S.A. – Oddział
Szczytnicka 11
50-382 Wrocław

ŁÓDŹ 

Q Value S.A. – Oddział
Gdańska 130 (budynek Stara Drukarnia)
90-520 Łódź

Śledź nasze profile!

qvalue.pl QValueSA qvaluesa qvaluepl/

KATOWICE 

Q Value S.A. – Oddział
Żelazna 2 (bud. CitySpace Face2Face)
40-851 Katowice 
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